
 COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE 

Provincia di Salerno 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N. 40 DEL 28.07.2015 

 

 
 
L’anno DUEMILAQUINDICI addì VENTOTTO del mese di LUGLIO alle ore 18,00 nella Sala delle 
Adunanze del Comune, con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 
Signori: 
 

                                                                                                  

   Presente Assente 

RIZZO  Alessandro Sindaco 

 

x 

VITOLO  Mariano Assessore x   

PASTORE  Marco Assessore x  

    
 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione, ai sensi dell’art. 97, 
quarto comma, del D. Lgs. n. 267/2000, il Segretario Comunale dott.ssa Luisa Gallo. 
 
Assume la Presidenza il Vice-Sindaco, il quale, constatato che gli intervenuti sono in numero 
legale, dichiara aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

 

 
 
 

 

 

OGGETTO: BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2015. TARIFFE CIMITERIALI. DETERMINAZIONE 

TARIFFE ANNO 2015. ADEGUAMENTO . 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

RICHIAMATO il Regolamento Cimiteriale Comunale approvato con deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 39 del 29.11.2001 che in allegato riporta le tariffe cimiteriali; 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 10.03.2009 con la quale sono state 
aumentate le tariffe cimiteriali per concessioni loculi in scadenza; 
CONSIDERATO che occorre aggiornare le tariffe cimiteriali di cui innanzi; 
ATTESO che, ai sensi dell’art. 1, comma 169, della Legge 27.12.2006 n. 296 (Legge Finanziaria 
2007), gli Enti Locali deliberano le aliquote e le tariffe dei propri tributi entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione;  
EVIDENZIATO    che   dette   deliberazioni,  anche  se  approvate  successivamente  all’inizio  
dell’esercizio,  purché  entro  il  termine  per  deliberare  il  bilancio,  hanno  effetto  dal 1°  gennaio 
dell’anno di riferimento;  
RICHIAMATO   il Decreto del Ministro dell'Interno del 13.07.2015 con il quale il termine per la 
deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali è stato ulteriormente differito 
al 31 luglio 2015;  
DATO ATTO, inoltre, che secondo le disposizioni del Testo Unico degli Enti Locali   (Decreto 
Legislativo 18  Agosto 2000,  n. 267),  spetta  alla  Giunta  Comunale  la  competenza  per  la 
determinazione delle aliquote dei tributi comunali; 
VISTO  il D.Lgs  18 Agosto  2000 n.  267  “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”;  
VISTO lo Statuto dell’Ente;  
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
VISTI  i pareri di cui all’art. 49 del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione;  
 
CON VOTI UNANIMI  , resi nelle forme di legge,  
 

DELIBERA 
 

1.Di aggiornare le tariffe Cimiteriali per le diverse operazioni cimiteriali negli importi riportati nella 
seguente tabella allegato A  che forma parte integrale e sostanziale del presente atto: 
2.Di dichiarare, stante l’urgenza di provvedere in merito, con separata ed unanime votazione 
espressa per alzata di mano, la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
134, 4°comma del T.U.E.L., approvato con D. Lgs 18/08/2000 n. 267.e s.m.i



 

COMUNE DI SAN MANGO PIEMONTE 

Provincia di Salerno 

PARERE DI REGOLARITA’ 
 (ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000) 

Oggetto della proposta: BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2015. TARIFFE 
CIMITERIALI  ANNO 2015. AGGIORNAMENTO. 

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA  

VISTO con parere favorevole 

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Lì,  27.07.2015 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                     Avv. Alessandro Rizzo      

 
 

PARERE DI REGOLARITA’  CONTABILE   

VISTO con parere favorevole 

………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
Lì, 27.07.2015 
       IL RESPONSABILE SETTORE FINANZIARIO 
                       rag. Agnese Russo 

         

 
 
 

 



Il presente verbale, viene così sottoscritto: 
 

 
IL VICE-SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to dott. Mariano Vitolo f.to dott.ssa Luisa Gallo 

 
___________________________________________________________________________________ 

 

Si attesta che la deliberazione nel testo che precede è copia conforme all’originale. 

 
Lì, 29.07.2015  IL SEGRETARIO COMUNALE 

 dott.ssa Luisa Gallo 

___________________________________________________________________________________ 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che copia di questa deliberazione della Giunta Comunale è stata affissa all’albo 
pretorio e pubblicata sul sito web del Comune – albo pretorio on line – il giorno 29.07.2015             
per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124, c. 1 del T.U. 18.08.2000 n. 267 – art. 32 c. 5 
Legge 18.06.2000, n. 69), ed è stata compresa nell’elenco delle delibere comunicate ai 
capogruppo consiliari (art. 125 T.U. 18.08.2000 n. 267) 

 
Lì, 29.07.2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott.ssa Luisa Gallo 

  
___________________________________________________________________________________ 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

 
 

Si attesta che  la presente deliberazione: 
 

 (_x_) è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, c. 4 del T.U. 18.08.2000 n. 267), 
 
(__) è divenuta esecutiva il giorno ___________________ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione 
(art. 134, c. 4 del T.U. 18.08.2000 n. 267). 
 
 

Lì, 29.07.2015 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to dott.ssa Luisa Gallo 

 
___________________________________________________________________________________ 


